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Analiza kosztów opieki nad pacjentami po przeszczepieniu 

narządów w odległym okresie potransplantacyjnym 

 

STRESZCZENIE  
 

  Przeszczepienie narządów unaczynionych, to procedura medyczna, która przedłuża 

życie pacjenta, poprawia jego jakość, jak również przynosi wymierne korzyści ekonomiczne 

dla systemu ochrony zdrowia. Należy jednak pamiętać, że narastające wraz z czasem po 

przeszczepieniu narządu problemy medyczne prowadzą do zwiększenia kosztów diagnostyki i 

leczenia. Z uwagi na to, że nie oceniano dotąd efektów ekonomicznych leczenia 

transplantacjami w późnym okresie po przeszczepieniu, celowe wydawało się wykonanie 

badania na ten temat. Celem pracy były: 1. ocena, czy średnie i przeciętne koszty opieki 

potransplantacyjnej nie rosną w późnym okresie po przeszczepieniu nerki, 2. identyfikacja 

sytuacji klinicznych prowadzących do zwiększenia indywidualnych kosztów opieki nad 

pacjentami z przeszczepem narządowym – założyłam, że takimi sytuacjami może być końcowy 

okres opieki po przeszczepieniu nerki lub wątroby oraz odrzucanie nerki przeszczepionej 

zależne od przeciwciał. W pracy oceniłam koszty bezpośrednie z perspektywy ośrodka 

transplantacyjnego prowadzącego przewlekłą opiekę. Do analizy włączono wybranych 

pacjentów pozostających pod opieką Poradni Nefrologiczno-Transplantacyjnej Kliniki 

Immunologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego. W efekcie przeprowadzonej analizy wykazano, że: 1. średnie i przeciętne koszty 

opieki po przeszczepieniu nerki nie wzrastają w późnym okresie, nawet do 25. roku po 

transplantacji, 2. końcowy okres funkcjonowania przeszczepionej nerki wiąże się z wyraźnym 

wzrostem indywidualnych kosztów opieki, czego nie obserwuje się w przypadku pacjentów po 

przeszczepieniu wątroby, 3. odrzucanie nerki przeszczepionej zależne od przeciwciał bardzo 

wyraźnie zwiększa koszty opieki potransplantacyjnej. Wyniki te powinny być wzięte pod 

uwagę w organizacji opieki nad pacjentami transplantacyjnymi.  

 


